
i boc.cantabria.esPág. 37485

LUNES, 2 DE DICIEMBRE DE 2024 - BOC NÚM. 233

1/1

C
V

E-
20

24
-9

90
8

7.5.VARIOS

CONSEJERÍA DE DESARROLLO RURAL, GANADERÍA,  
PESCA Y ALIMENTACIÓN

DIRECCIÓN GENERAL DE MONTES Y BIODIVERSIDAD

CVE-2024-9908	 Resolución por la que se somete al trámite de información pública el 
proyecto de Orden por la que se dictan las normas para el ejercicio 
de la pesca en aguas continentales de la Comunidad Autónoma de 
Cantabria, durante el año 2025.

De conformidad con el artículo 51 de la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Ju-
rídico del Gobierno, de la Administración y del Sector Público Institucional de la Comunidad 
Autónoma de Cantabria,

RESUELVE

Someter al trámite de información pública, por un período de diez (10) días hábiles, a con-
tar desde el día siguiente al de la fecha de publicación de esta Resolución en el Boletín Oficial 
de Cantabria, el proyecto de Orden por la que se dictan las normas para el ejercicio de la pesca 
en las aguas continentales de la Comunidad Autónoma de Cantabria, durante el año 2025.

El texto completo del citado proyecto de orden puede ser consultado en la Dirección General 
de Montes y Biodiversidad (calle Albert Einstein, nº 2, PCTCAN, C.P. 39011 Santander) y en el 
portal de transparencia del Gobierno de Cantabria.

Dentro del plazo señalado, cualquier interesado podrá formular por escrito las alegaciones 
que considere oportunas respecto al contenido del proyecto de orden.

Las alegaciones se dirigirán a la Dirección General de Montes y Biodiversidad, a través del 
correo electrónico dgbiodiversidad@cantabria.es, en el Registro de la Consejería de Desarro-
llo Rural, Ganadería, Pesca y Alimentación (calle Albert Einstein, nº 2, PCTCAN, C.P. 39011 
Santander), o en cualquier otro registro o lugar de los previstos en el artículo 134.8 de la Ley 
5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Jurídico del Gobierno, de la Administración y del 
Sector Público Institucional de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

Igualmente podrán ser presentadas a través del Portal de Transparencia de Cantabria en 
el que se publicará la presente Resolución, en el cuadro destinado al efecto y siguiendo las 
instrucciones contenidas en el mismo, pudiendo accederse al mencionado portal a través de la 
siguiente dirección: http://participacion.cantabria.es/.

Santander, 25 de noviembre de 2024.
El director general de Montes y Biodiversidad,

Ángel Serdio Cosío.
2024/9908


	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera
	CVE-2024-9924	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal número 3, reguladora del Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica.
	CVE-2024-9925	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal número 6, reguladora de la Tasa por Licencias y otras Actuaciones Urbanísticas.



	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Salud
	CVE-2024-9966	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de Personal Estatutario Fijo en la categoría estatutaria de Trabajador/a Social de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria y adjudicación de plazas, así como, publicació

	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2024-9899	Nombramiento de personal laboral fijo, Técnico Agente de Desarrollo Local y Empleo. Expediente 7197/2023.

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2024-9901	Nombramiento de dos funcionarios en prácticas, Policías Locales. Expediente 3928/2023.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Ayuntamiento de Cabuérniga
	CVE-2024-9965	Bases y convocatoria para la provisión en propiedad, mediante oposición libre, de una plaza de Auxiliar Administrativo de Administración General, vacante en la plantilla de personal funcionario.


	2.3.Otros
	Ayuntamiento de Miengo
	CVE-2024-9961	Modificación de la Oferta de Empleo Público para el ejercicio 2024.

	Ayuntamiento de Noja
	CVE-2024-9933	Decreto por el que se aprueba modificar la Oferta de Empleo Público para la estabilización del empleo temporal de 3 plazas de Auxiliar Técnico Especialista de Guardería. Expediente  679/2022.



	3.Contratación Administrativa
	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2024-9931	Bases reguladoras del procedimiento de adjudicación de las autorizaciones de uso de parcelas en los huertos municipales de Coteríos y Sierrapando. Convocatoria 2024. Expediente 2024/10353A.


	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Marina de Cudeyo
	CVE-2024-9968	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 14/2024. Expediente 2024/1056.

	Ayuntamiento de Tudanca
	CVE-2024-9943	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 230, de 27 de noviembre de 2024, de Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025, bases de ejecución y plantilla de personal. Expediente 154/2024.

	Ayuntamiento de Val de San Vicente
	CVE-2024-9954	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos EMC/2024/05. Expediente 739/2024.

	Junta Vecinal de Güemes
	CVE-2024-9927	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Fombellida
	CVE-2024-9915	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Las Quintanillas
	CVE-2024-9930	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Llano
	CVE-2024-9918	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de San Cristóbal del Monte
	CVE-2024-9921	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Sotillo-San Vitores
	CVE-2024-9922	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Camaleño
	CVE-2024-9841	Aprobación y exposición pública del calendario tributario para el ejercicio 2025.

	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2024-9923	Notificación colectiva y anuncio de cobranza del padrón del precio público por Prestación de Servicios de Gimnasio y Sala de Fitness del Pabellón Polideportivo Municipal.


	4.4.Otros
	Ayuntamiento de Campoo de Enmedio
	CVE-2024-9905	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por la Prestación del Servicio de Atención Domiciliaria.



	5.Expropiación Forzosa
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-9946	Convocatoria para el levantamiento de actas previas a la ocupación de los bienes y derechos afectados en el expediente de expropiación forzosa incoado para la ejecución del proyecto: Senda ciclable sobre el antiguo trazado del ferrocarril Sa


	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca y Alimentación
	CVE-2024-9900	Extracto de la Resolución de la Consejera de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca y Alimentación, de 21 de noviembre de 2024, por la que se convocan las ayudas a las asociaciones de ganaderos para el fomento de las razas autóctonas españolas p
	CVE-2024-9902	Extracto de la Resolución de la Consejera de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca y Alimentación, de 21 de noviembre de 2024, por la que se convocan las ayudas a las entidades de control lechero en Cantabria para 2025.

	Consejería de Inclusión Social, Juventud, 
Familias e Igualdad
	CVE-2024-9928	Resolución de 25 de noviembre de 2024, por la que se convocan subvenciones destinadas a financiar intervenciones de Acción Humanitaria y de promoción y defensa de los Derechos Humanos.
	CVE-2024-9929	Extracto de la Resolución de la Consejera de Inclusión Social, Juventud, Familias e Igualdad por la que se convocan subvenciones destinadas a financiar intervenciones de Acción Humanitaria y de promoción y defensa de los Derechos Humanos.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-3121	Información pública de expediente de solicitud de autorización para reconstrucción de cabaña y cambio de uso a vivienda en el municipio de Arnuero. Expediente 314995.

	Ayuntamiento de Campoo de Yuso
	CVE-2024-9777	Concesión de licencia de primera ocupación para rehabilitación y ampliación de vivienda con cambio de uso. Expediente 1367203T.

	Ayuntamiento de Ruiloba
	CVE-2024-6526	Concesión de licencia de primera ocupación de edificación en calle Los Remedios, 68, barrio Liandres.


	7.3.Estatutos y Convenios Colectivos
	Consejería de Industria, Empleo, Innovación 
y Comercio
	CVE-2024-9912	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 228, de 25 de noviembre de 2024, de Resolución de inscripción y publicación del Convenio Colectivo de la empresa Ascan Servicios Urbanos S.L., Servicio de L


	7.5.Varios
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca y Alimentación
	CVE-2024-9908	Resolución por la que se somete al trámite de información pública el proyecto de Orden por la que se dictan las normas para el ejercicio de la pesca en aguas continentales de la Comunidad Autónoma de Cantabria, durante el año 2025.

	Consejería de Inclusión Social, Juventud, 
Familias e Igualdad
	CVE-2024-9914	Orden ISO/19/2024, de 25 de noviembre, por la que se modifica la Orden EPS/36/2022, de 22 de diciembre, por la que se regulan los requisitos materiales, funcionales y de acreditación de la calidad de los centros de servicios sociales de aten
	CVE-2024-9917	Orden ISO/18/2024, de 25 de noviembre de 2024, por la que se acepta la adquisición, por vía de donación, a favor de la Administración General de la Comunidad Autónoma de Cantabria, de 36 equipos informáticos ofrecidos por la Universidad de C




		Gobierno de Cantabria
	2024-11-29T08:08:14+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




